
Příloha č. I

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. 2586 a násl.zákona Č. 89/2O12Sb.občanského zákoníku v platném zněni

mezi smluvními stranami:
I. Smluvní strany

I. Objednatel: Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky
Uherský Brod
s sídlem: Komenského 169, PSC 68801 Uherský Brod
ICQ: 60371757
DIC: není plátcem DPH

Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Karel Machálek, ředitel školy
Zástupce ve věcech technických: -

Bankovní spojení:

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: J.Plesner-podlahy s.r.o.
kdresa: Zamostí 479, 68751 Nivnice
ICQ: 0997288
DIČ: CZ10997288
Zapsaná v obchodním rejstříku C 1240I1ĺKSBR Krajský soud v Brně

Bankovní spojení:

Zastoupen ve věcech smluvních: Jan Plesner, jednatel
Zástupce ve věcech technických: - - -

(dále jen zhotovitel)

II. Výchozí údaje o dodávce

1. Název dodávky: Oprava podlah ve spojovacím krčku a v učebně
2. Místo dodávky: Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky Uherský Brod.

III. Předmět smouvy

I. Předmětem smlouvy je:
Oprava podlahy ve spojovacím krčku
Původní podlahová krytina jev havarijním stavu, několikrát opravovaná. Dále jsou zde nevhodným
způsobem vyústěné poklopy malých šachet elektrorozvodů. Toto zaústění je třeba vyměnit a
přebudovat tak, aby celá plocha podlahy odpovídala rovinnosti dle ČSN.
Je potřeba demontovat původní podlahovou krytinu, odstranit a osadit nové poklopy šachet el
rozvodů, vyrovnat nerovnosti podkladu nivelační hmotou, položit novou vysoce zátěžovou
podlahovou krytinu s fabionovým ukončením u zdi do v SOmm, osadit nové přechodové lišty/prahy
mezi jednotlivými místnostmi a provést vhodné ukončení prvního schodu. Do středu plochy vložit
logo školy GJAK o průměru 2 m. Celková plocha krčkuje 270 m2, fabionový sokl 120 brn.
Oprava podlahy v učebně 603
Je třeba původní podlahovou krytinu demontovat, sjednotit podkladový povrch, nalepit novou
vhodnou vysoce zátěžovou podlahovou krytinu doplněnou obvodovým soklem. Celková plocha je
56 m2, sokl 30 bm.

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcí vztahujících se k předmětu díla vč. dodávek potřebných materiálů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení díla, vč. všech činností souvisejících s dodávkou, jejichž
provedení je pro řádné dokončeni díla nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.) a vč.
koordinační a kompletační činnosti.

Strana I z 8 stran



2. Určení aspecifikace díla pro objekty:
Gymnázium J.A.Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský
Brod.

3. Kompletační a koordinační činnosti:
- Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (dle zákona č.

22/1997 Sb. — prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným
odstraněním uvedených závad,

- Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek a revizí podle CSN a případných jiných právních
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání a převzetí díla, kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

- Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu splatnými právními předpisy, zejména
zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy,

- Zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů,
- Vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších

předpisů a přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. a předání jeho originálu objednateli při předání a
převzetí díla,

- Zhotovitel bude mít po celou dobu prováděni díla pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
qsobě činností zhotovitele a stavebně montážní pojištění ve výši 5.000.000,-Kč,

- Uklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla,
- Odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby,
- Veškeré plnění zhotovitele musí odpovídat veškerým obecně závazným předpisům, správním

rozhodnutím, jakož i platným, závazným a doporučeným technickým normám, které jsou platné a
účinné v CR.

4. Zhotovitel je povinen se seznámit s časovým průběhem vzájemného spolupůsobení mezi
zhotovitelem a ostatními subjekty zúčastněnými na provádění výše uvedené stavby (dále jen
subjekty zúčastněné na výstavbě) v průběhu provádění díla (prací) na základě této smlouvy, a to
zejména s příslušnou projektovou dokumentací, harmonogramem postupu prací, a ostatních
souvisejících dokumentů. Provádění díta bude koordinováno objednatelem zejména ve vztahu k
ostatním účastníkům výstavby. Pokud je dílo členěno na etapy, detailní rozpis jednotlivých etap
bude průběžně písemně upřesňován, příp. měněn objednatelem, což však není změnou díla ani této
smlouvy. Zhotovitel čestně prohlašuje, že splňuje podmínky a požadavky ustanovení 3 a 74
odst. I zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších právních předpisů, pro
provádění díla dle této smlouvy. Pokud dojde u zhotovitele ke změně skutečností dle předchozí
věty, je zhotovitel povinen tuto změnu objednateli písemně oznámit do 10 dnů ode dne co nastala.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem ana vlastní odpovědnost.

6. Objednatel je oprávněn převzít dokončené dílo, a pro tento případ zaplatí za ně zhotoviteli
dohodnutou cenu díla uvedenou v Čl. V. této smlouvy, ato
a) pokud při předání a převzetí díla nebude toto vykazovat takové vady nebo nedodělky, které by
bránily řádnému užívání díla, resp. předmětu díla,
b) pokud budou splněna další ujednání podle této smlouvy.

7. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného
zadávání veřejných zakázek. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek bude postupovat v
souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadá-vání
a inovací.
Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v obchodních podmín
kách — v návrhu smlouvy, a to zdůrazněním povinnosti dodržovat předpisy BOZP, po-vinnost
zhotovitele řádně a včas plnil finanční závazky vůči svým poddodavatelům, dodržování
veškerých pracovněprávních předpisů, a to zejména dodržování předpisů upravujících mzdy
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku a předpisů zaměstnanosti.

IV. Termíny plnění

I. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v či. III. této smlouvy takto:
a) Termín zahájení provádění díla— do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.
b) Termín dokončení a protokolárního předání díla — do 3 týdnů od zahájení plnění zakázky.

Strana 2 z 8 stran



2. Pokud bude objednatel v prodlení s předáním staveniště zhotoviteli, prodlužuje se o dobu tohoto
prodlení termín uvedený v odst. IV. 1.

3. Jestliže zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla nebo jeho části, zejména s termíny dle Čl. IV.
odst. 1. a 2., podobu delší než 10 dnů, má se zato, že zhotovitel zmařil svým jednáním význam a
účel této smlouvy a objednatel má právo jednostranně ukončit smluvní vztah, zejména odstoupit od
této smlouvy, a právo na náhradu škody podle ustanovení 2909 a násl. Občanského zákoníku, ve
znění pozdějších právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují, že mohou jednat o přiměřeném prodloužení doby dokončení díla
v případě, že:
a) objednatel neplní své závazky a povinnosti dle této smlouvy a závazky vyplývající z právních

předpisů, prodlouží se lhůty o dobu prodlení.
b) objednatel požaduje změny předmětu smlouvy.
c) stavební nepřipravenost na straně objednatele, prodlouží se lhůty o dobu prodlení.
d) body a),b) a c) se upřesní provedením zápisu do stavebního deníku a sepsáním dodatku k této

smlouvě.
V. Cena díla

Cena za dílo podle Čl. III. této smlouvy byla stanovena vzájemnou dohodou obou smluvních stran a
činí 297 000,00 Kč bez DPH(slovv: Dvěstědevadesátsedmtisíckorun českých).
K této částce bude účtována dle platného zákona daň z přidané hodnoty.

2. Sjednaná cena díla je neměnná za předpokladu, že dílo bude realizováno dle této smlouvy bez
faktických a právních vad, tj.:

2.1. Dílo bude zhotoveno v plném rozsahu dle projektové dokumentace (včetně položkového
rozpočtu), v dodacích lhůtách dle této smlouvy, v kvalitě odpovídající této smlouvě, obecně
závazným právním předpisům. platným technickým normám, s vlastnostmi a využitelností
k účelům dle této smlouvy ají sledovanými, případně vlastnostmi obvyklými,

2.1. Splněny další podmínky stanovené touto smlouvou, vztahující se ke zhotovení sjednaného díla,
včetně dodržení ustanovení týkajících se předáni dokumentace skutečného provedení dle této
smlouvy nebo vyžadované obecně závaznými právními předpisy a dokladů dle této smlouvy
nebo vyplývajících z obecně závazných předpisů platných pro zhotovování děl stejného či
obdobného druhu.

3. Jakékoli vícepráce na uvedeném díle musí být odsouhlaseny předem oběma smluvními stranami a
budou řešeny samostatnou objednávkou objednatele ajejím potvrzením ze strany zhotovitele.

VL Platební podmínky

I. Zhotovitel bude předkládat objednateli k odsouhlasení soupisy provedených prací a dodávek
s částkami v Kč, a to každý poslední den měsíce, ke kterému se ztahuje uskutečněné plnění.
K předloženému soupisu se objednatel vyjádří do 3 dnů. Na základě těchto objednatelem
odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek vystaví zhotovitel fakturu na částku
v celkové výši odpovídajícf částce uvedené v příslušném soupisu provedených prací a dodávek,
odsouhlaseném objednatelem a s připočtením příslušné DPH.

2. Konečnou fakturu — daňový, příp. účetní doklad je zhotovitel povinen vystavit ke dni řádného
protokolárního předání díla objednateli dle Čl. X. této smlouvy. tj. ke dni podpisu „Protokolu o
předání a převzetí díla“, a předat ji objednateli nejpozději do 5 dnů po tomto protokolárním předání
a převzetí díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že dílčím plněním (zdanitelné plnění ve smyslu zákona o dani z přidané
hodnoty) je rozsah skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem a zjištěných
k poslednímu dni měsíce tj. v rozsahu uvedeném v soupisu provedených prací a dodávek dle Čl. VI.
odst. 1 této smlouvy, tj. v soupisu provedených prací a dodávek, odsouhlaseném písemně
objednatelem. Tímto písemným odsouhlasením soupisu provedených prací a dodávek
objednatelem vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým
dokladem. Dílčí plnění (zdanitelné plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty) jsou touto
smlouvou sjednána každý poslední den v měsíci, Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a
povinnosti obou smluvních stran podle ustanovení článků Vil. a X. této smlouvy, zejména týkající
se předání a převzetí celého díla, odstranění vada záruční lhůty, včemě jej ího počátku.

Strana3 z 8 stran



4. Každá faktura musí obsahovat název stavby a ostatní právními předpisy vyžadované náležitosti.
Přílohou každé faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek
(či. Vl. odst. I a 3.). Konečná faktura musí navíc obsahovat soupis všech zhotovitelem
vystavených faktur a dopočet do výše smluvní ceny a datum předání a převzetí díla dle či. X. této
smlouvy a musí k ní být přiložen i Protokol o předání a převzetí díla (či. Vl. odst. 2. a čI, X. odst.
6.). Vzhledem k tomu, že ve smyslu platných právních předpisů poskytovaná služba dle CZ-CPA
kódu 4laž 43 podléhá přenosu daňové povinnosti, rozumí se ceny a částky vtéto smlouvě a na
daňových dokladech bez DPH.

5. Splatnost každé faktury vystavené zhotovitelem je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli. V případě, že doklad nebude mít zákonem předepsané nebo v této smlouvě sjednané
náležitosti nebo přílohy, má objednatel právo fakturu vrátit. Po odstranění vad, příp. po doplnění
požadovaných náležitostí faktury nebo jejích příloh a jejím opětovném doručení objednateli běží
nová lhůta splatnosti faktury v délce podle věty první.

6. Skutečně provedené práce (dílčí plnění) bude zhotovitel účtovat měsíčními fakturami.
7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle do

doby zaplacení dlužné částky.

8. Prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění delší než 30 dnů je porušením smlouvy, které
opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

VII. Záruční doba — odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu
s právními předpisy, technickými nonhiami, a že v záruční době bude bez vad a bude mít vlastnosti
v této smlouvě dohodnuté. Na provedení díla a realizaci výše uvedené stavby bude použito
výrobků s atestem nezávadnosti a dle požadavků platných a účinných právních předpisů v době
realizace.

2. Zhotovitel musí pro stavbu v rámci objednatelem stanovených požadavků na rozsah, kvalitu a
jakost díla, použít jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu předpokládané
životnosti stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost, stabilita,
požární bezpečnost, hygienické požadavky i bezpečnost užívání.

3. Zhotovitel poskytuje najakost díla záruku v délce 48 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne
podpisu protokolu o předání a převzetí díla, v případě předání díla s vadami a nedodělky od
podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků z předání a převzetí díla.

4. Na dodávku technologických zařízení a výrobků od dalších výrobců, poskytuje zhotovitel záruku
v délce dle záručních podmínek výrobců(doba uvedená na záručním listě od jednotlivých výrobců),
minimálně však v délce 24 měsíců.

5. Záruční doba počíná běžet následující den po protokolárním předání díla objednateli bez vad a
nedodělků, příp. následující den po odstraněním poslední z vad nebo posledního z nedodělků
z protokolárního předání a převzetí díla dle čI. X. této smlouvy.

6. Uplatňování práv zodpovědnosti za vady a nároků z nich vyplývajících se řídí touto smlouvou a
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu díla v rozporu
s účelem, pro který byl vyprojektován nebo v nedostatečné údržbě.

8. Objednatelje povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele — oznámit je zhotoviteli, příp. ujeho
právního nástupce nebo správce ustanoveného dle zvláštních právních předpisů, bez zbytečného
odkladu pojejich zjištění. Při reklamaci musí být vady označeny a stručně popsány s uvedenímjak

Strana 4 z 8 stran



se projevuji (toto označení vady nelze po dobu jejího řešení měnit; pro reklamaci další, byť
související vady, se vyžaduje nové oznámeni -jedná se o novou reklamaci).
Pro případ havárie lze vady nahlásit telefonicky. zprávou elektronické pošty (e-mailem), osobně
nebo faxem, Pokud bude vada nahlášena osobně, telefonicky nebo e-mailem, musí být následně
potvrzena písemně.

9. Zhotovitel je povinen, pokud se v každém jednotlivém případě nedohodnou smluvní strany
písemně jinak, nastoupit a závadu odstranit bez ohledu na to, zdaji umává či nikoliv;
a) v případě havárie do 48 hodin od jejího nahlášení (uplatnění),
h) v ostatních případech neprodleně, nejpozději však do 3 dnů odjejího nahlášení (uplatnění).

10. Náklady na odstranění vad zjištěných v záruční době nese zhotovitel. Ve sporných případech však
jen do doby než dojde k dohodě s objednatelem. popř. do pravomocného rozhodnutí soudu.

VIII. Podmínky provedení díla

Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho
protokolárního předání objednateli. V případě. že zhotovitel v průběhu své činnosti zjistí
nedostatky či jiné skutečnosti, které by mohly ohrozit zejména účel zhotovovaného díla či způsobit
škodu na zdraví či majetku, je povinen na ně objednatele neprodleně písemně upozornit.

2. O postupu prací je zhotovitel povinen vést stavební, příp. montážní deník, do něhož zaznamenává
všechny důležité skutečnosti, týkající se provádění předmětu díla. Stavební deník bude veden dle
příslušných právních předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje;
a) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické i ekologické předpisy,
b) zajistit si vlastní dozor nad dodržováním bezpečnosti práce a u těch prací, kde to příslušné
předpisy vyžadují, ve stanoveném rozsahu i po skončení vlastních prací a plnit povinnosti
vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů,
c) dodržovat pracovní režim na stavbě, zejména organizovat svou činnost na stavbě tak, aby
nedošlo k omezování činnosti objednatele nebojejich dalších dodavatelů (subjekty zúčasměné na
výstavbě),
d) upozornit objednatele a další osoby na staveništi na všechny okolnosti, které by mohly vést
k ohrožení života a zdraví osob nebo ke škodě na majetku.

4. Zhotovitelje povinen na staveništi používat jen elektrická zařízeni odpovídající ČSN 332000.4-li,
332000-7-704, 3320004-47 a 332000-5-51.

5. Pracovníci zhotovitelejsou povinni při provádění svých prací udržovat na stavbě pořádek. Pokud
tak přes písemné upozornění objednatele neučiní, provede úklid objednatel. Tyto práce budou
účtovány zhotoviteli v částce 500,- Kč za každou odpracovanou hodinu a osobu.

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech. vposlednírn znění, a vyhlášek MZP č. 376/2001 Sb., Č. 38 1/2001 Sb..
č. 383/200t Sb. Veškerou problematiku odpadů souvisejících s prováděním díla bude zhotovitel
konzultovat s odpovědnými pracovníky objednatele a bude dodržovat jejich pokyny.

7. Zhotovitel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vznikjou
důsledkem nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně
se zhotovitel tímto zavazuje uhradit veškeré nároky. náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným
postupem na ůseku ochrany životního prostředí prováděním díla.

8. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv
sankce z titulu porušení povinnosti zhotovitele při provádění díla na úseku ochrany životního
prostředí a BOZP, zavazuje se zhotovitel, že vstoupí do správního řízení na místo objednatele, a
pokud tato záměna nebude možná, uhradí sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným
rozhodnutím, včetně uhrazení prokazatelných nákladů spojených s takto vzniklým správním

Strana 5 z 8 stran



řízením. Současně se zhotovitel zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne
objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další nezbytnou součinnost.

9. Zhotovitel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a
ostatních nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí smí používat pouze splatnou
revizní prohlídkou a kontrolou.

IX. Staveniště

I. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedení díla staveniště (pracoviště, část stavby)
v souladu s podmínkami projektové dokumentace v terminu uvedeném v Čl. IV. odst. I. písm), ato
tak, aby nebylo provádění dila znemožněno právy třetích osob.

2. Objednatel je povinen odevzdat staveniště tak. aby zhotovitel na něm mohl začít s pracemi
v souladu s projektovou dokumentací a s podmínkami smlouvy. tzn. s napojovacím bodem
elektrického proudu bez nároku na dodatečné vyúčtování energii.

3. Objednatel umožní na pozemku objednatele zhotoviteli bezplatné užívání vymezených ploch pro
skladování materiálů a výrobků.

4. Pokud zhotovitel při své činnosti bude navazovat na stávající inženýrské sítě nebo svou činnost
vykonávat v blízkosti těchto inženýrských síti, je povinen dbát potřebné opatrnosti, aby nedošlo
k poškození těchto sítí. V případě poškození je povinen na své náklady zajistit opětovnou
funkčnost sítí a nahradit způsobené škody.

5. Zhotovitelje povinen udržovat na převzatém staveništi i převzatých prostorách pořádek a čistotu.
V případě, že ani po upozornění objednatele nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn na náklady
zhotovitele zajistit odstranění zjištěných závada nedostatků.

6. Nejpozději do 2 dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace, příslušné stavební povotení. ostatní
akty orgánů veřejné moci a pokyny objednatele uvedené při předávání staveniště zhotoviteli. popř.
staveniště uvést do původního stavu.

X. Předání a převzetí díla

I. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 dny předem termín předáni a převzetí
zhotoveného díla, příp. zahájeni přejímacího řízení, nebo předání ucelené části díla. Objednatel je
povinen nejpozději do 3 dnú od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení.

2. Za dokončené dílo nelze považovat dílo, pokud současně s dílem nepředá zhotovitel objednateli:
a) atesty, zápisy o osvědčení o provedených zkouškách a použitých materiálů
b) zápisy o vyzkoušení smontovaného či dodaného zařízení. o provedených revizních a provozních
zkouškách
g) originál stavebního deníku
i) zápis o předání zařízení a proškolení obsluhy uživatele
k) seznam zařízení, které jsou součástí díla, jejich záruční listy, návody k obsluze a užívání

3. Objednatel má právo dílo převzít i tehdy, když v protokolu o předání a převzetí díla dle či. X. této
smlouvy budou uvedeny vady a nedodělky, které samy sobě, ani ve spojení sjinými, nebrání
plynulému a bezpečnému provozu (užívání) díla, resp. předmětu díla. Tyto zjevné vady a
nedodělky musí být uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla a musí být stanoven termín
jejich odstranění.

4. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a
obecně závaznými předpisy.

Strana 6 z 8 stran



5. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti projektové dokumentaci.

6. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, tj. protokol
o předání a převzetí díla dle vzoru tohoto protokolu od objednatele.

XL Smluvní pokuty

I. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v Čl. II. a v ČI. III. této smlouvy po termínu uvedeném v Čl.
IV. odst. I. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O,OS°řo
ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto vyúčtovanou
smluvní pokutu zaplatit.

2, V případě prodlení objednatele s placením ceny díla v termínech dle či. VI. odst. 5. této smlouvy.
je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý i
započatý den prodlení a objednatel je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla v dohodnutém terminu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňováni nenastoupil ve sjednaném termínu. a každý den
prodlení.

4. V případě prodlení s vyklizením staveniště je povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši OO0,- Kč za každý den prodlení.

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu sjednaném v této smlouvě,
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000.- Kč za každý den prodlení.

6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná stranaa strana povinná je povinna uhradit tuto smluvní pokutu
nejpozději do 60 ti dnů od obdržení vyúčtování. Totéž se vztahuje i na úrok z prodlení.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody zpúsobené mu
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

XII. Ostatní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny smluvním
partnerem. nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu tohoto subjektu a
nepoužiji tyto informace ani projiné účely než pro plněni podmínek této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen mít materiál. nářadí. nástroje i ostatní věci potřebné ke zhotovení díla a
uložené na staveništi řádně zajištěné a mít v platnosti pojištění proti krádeži, pro případ živelných
událostí a rovněž pro případ odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám. Doklad o pojištění je
povinen na vyžádání objednatele tomuto předložit.

3. Účastníci smlouvy se dohodli, že pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti
vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, které nemohou být účastníky smlouvy ovlivněny např.
válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, opatření vlády CR nebo parlamentu CR ve
společenské a ekonomické oblasti, pokud tato opatření mají přímý vliv (např. financování
prováděného díla ze státních prostředků apod.) na prováděné dílo apod.

4. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným do dvou měsíců od zásahu vyšší moci, strana,
která se bude vyšší moci dovolávat, požádá neprodleně druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu plnění, sjednané ceně díla a době plnění. Druhá strana je povinna ihned po obdržení
této žádosti provést vůči svým dodavatelům opatření k pozastavení plnění zjiž uzavřených
objednávek — smluv, a do vyřešení vzniklé situace další objednávky či smlouvy neuzavírat. Pokud
k dohodě nedojde, má strana, která se vyšší moci dovolává, právo odstoupit od této smlouvy
s platností ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Pro případ odstoupení od této smlouvy z důvodu uvedeného v Čl. IV. odst. 4., a v čI. XII. odst. 4.
této smlouvy účastníci postupují takto:

Strana 7 z 8 stran



a) zhotovitel provede soupis všech dosud provedených a odsouhlasených prací; tyto práce ocení
způsobem, kterým byla stanovena cena díla,
b) zhotovitel provede soupis všech víceprací (méněprací) ajejich ocenění,
c) zhotovitel provede soupis všech dosud provedených a neodsouhlasených prací včetně jejich
ocenění způsobem, kterým byla stanovena cena díla,
d) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dosud nepřevzatých a neodsouhlasených částí díla,
stanoví termín předání a objednatel je povinen do 3 dnů zahájit přejímací řízení; o předání a
převzetí se sepíše zápis,
e) na základě ukončeného řízení zhotovitel zpracuje konečnou fakturu, v níž provede finanční
vyčíslení ke dni ukončení smluvního vztahu s uvedením dosud provedených prací a výkonů, popř. i
poskytnutých záloh, včetně vyčíslení snížení sjednané ceny díla této smlouvy,
o zhotovitel odveze svůj dosud nezabudovaný materiál, pokud se účastníci smlouvy nedohodnou
jinak,
g) po ukončení předávacího řízení projednají účastníci smlouvy obsah dodatku k této smlouvě,
v němž bude zejména uveden důvod ukončení smluvního vztahu, výše a způsob vypořádáním
vzájemných závazků.

6. Nastanou-li ti některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato
strana povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit straně druhé. Současně s tímto
oznámením zašle i návrh dodatku smlouvy.

XIII. Závěrečná ujednání

Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze pouze formou písemných dodatků, které budou platné
jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy se ve vztazích založených touto smlouvou nebo
v souvislosti s ní řídí obsahem této smlouvy a v otázkách touto smlouvou neupravených
příslušnými ustanoveními obecně závazných předpisů platných v Ceské republice, zejména
ustanoveními o smlouvě o dílo dle občanského zákoníku.

4. Tato smlouva, která nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, se vyhotovuje ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel ajeden zhotovitel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou nebo se stanou následující přílohy:

Příloha č. I - cenová nabídka zhotovitele (odbytový rozpočet).

5. Výše uvedení účastníci prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům není žádným způsobem
omezena, a že jsou oprávněni k podpisu této smlouvy. Dále prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli,
že jejímu obsahu rozumějí, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné svobodné vůle a
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého souhlasu s ní
připojují své níže uvedené podpisy.

Uherský Brod dne 28. 6. 2022

za objednatele Mgr.Karel Machálek za zhotovitele: Jan Plesner

Strana 8 z 8 stran



J.Plesner-podlahy s.r.o. NABÍDKA Č. 22N00026
Dodavatel:
iPlesner-podlahy s.r.o.
Zámostí 479
687 51 Nivnice

________________________________________________

Ceská republika
Odběratel. iČ: 60371757

DIČ:

iČ: 10997288 . ‚

DIČ: CZ10997288 Gymnaziurn J.A.Kcmenskeho a Jazykova
Telefon: skola S pravem statni jazykove zkousky
Mobfl‘ Uhersky Brod
E-mail Komenského 169

68801 Uherský Brod
Česká republika

Nabídka Č.: 22N00026 Konečný příjemce:

Datum: 16.06.2022
Platnost do: L

Označení dodávky Množství J.cena Cena %DPH DPH Kč Celkem

Spojovací krček a učebna 603
Oemontáž pvc a odvoz na skládku 270 m2 60,00 16200,00 21% 3 402,00 19 602,00
Forbo Eternal 290 m2 380,00 110 200,00 21% 23142,00 133 342,00
Poklop šachtový, montáž 6 ks 1 500,00 900000 21% 1 890,00 10890,00
Penetrace Ecoprim T 2x, nivelovaní do 270 m2 100,00 27000,00 21% 5670,00 32 670,00
Gmm
Nivelační hmota Mapei Basic 25kg 75 ks 450,00 33750,00 21% 7087,50 4083750
Montáž PVC lepením vč lepidla Mapei 270 m2 110,00 29700,00 21% 6237,00 35937,00
RoilcoIi, vč zhotoveni loga Do 2m
Fabion 8cm 120 mb 90,00 10800,00 21% 2 268,00 13068.00
Frézováni a svařeni spojů pvc vč šňůry 120 mb 25,00 3000,00 21% 630.00 3630,00
Schodová hrana žlutá reflexní vč 6 mb 85,00 510,00 21% 107.10 617,10
montáže
Přechodová lišta 2,7 max 4Qmm vč 2mb 560,00 1120,00 21% 235,20 I 355,20
montáže
Demontáž pvc a odvoz na skládku 56 m2 60,00 3360,00 21% 705,60 4065,60
Forbo Eternai 65 m2 388,00 25220,00 21% 5296,20 30516,20
Bezprašné broušení diamant bruskou 56 m2 80,00 4 480,00 21% 940,80 5420,80
pro odstranění nesoudržné vrstvy
betonu
Penetrace Ecoprim T 2x, nivelováni 56 m2 100,00 5600,00 21% 1176,00 6776,00
6rnm
Nšveiačni hmota Mapei Basic 25kg 20 ks 450,00 9 000,00 21% 1890,00 10890,00
Montáž PVC lepením vč lepidla Mapei 56 m2 110,00 6160,00 21% 1293,60 7453,60
Rollcoli
Frézováni a svařeni spojů pvc vč šňůry 28 mb 25,00 700,00 21% 147,00 84700
Sokl pvc vč montáže 30 mb 40,00 1 200,00 21% 252,00 1 452,00

Součet potožek 297 000,00 62 370,00 359 370,00
CELKEM K ÚHRADĚ Částky jsou uvedeny v Kč 359 370,00

Vystavil: Jan Piesner

Převzal: Razítko:

Vystaveno v mobifní fakturaci ww‘w.rnpohoda.cz Ekonomický a informační systém POHODA


